
Scénář k rozhlasové reportáži – ZŠ nad Plovárnou 

1. vstup: 

Pan Antonín Křoustek pocházející ze Znojemska, narozen 31. 10. 1956, je dnes neodmyslitelnou 
součástí Jihlavy. Tento muž se v průběhu svého života věnoval pomoci lidem, která ho naplňuje 
dodnes. Antonín Křoustek byl policistou, původně příslušníkem sboru národní bezpečnosti.  

Pamětník: 
 
“Že se stanu policistou mě napadlo, protože jsem dostal nabídku od náčelníka, policejního, ze 
Znojma, jestli bych nechtěl být policistou.” 
 
“To bylo v době, kdy jsem končil průmyslovku a kdy jsem měl jít na dva roky na vojnu. To bylo 
rozhodnutí, že když půjdu k policii, tak bych šel na vojnu jenom na půl roku.” 
 
2. vstup: 

Měl však jasnou vizi. 

Pamětník: 

„Už v té době jsem měl takový pocit, že tam půjdu, abych nemusel na vojnu (...), ale už jsem taky 
měl představu, že jsem měl takovou zkušenost, že kontakty s policií (...), ale věděl sem, že ti 
policisti nedělali vždycky to, co bych myslel, že dělat měli. Takže jsem si říkal ano, půjdu tam a 
zkusím, že bych dělal tu práci policejní tak, jak by se dělat měla, aby to dávalo lidem opravdu tu 
pomoc, která se teďkom nějak propaguje."“ 

3. vstup:  
 
Posledních osm let u policie, dělal pan Křoustek policejního vedoucího na škole v Jihlavě, kdy 
pomáhal budoucím policistům pochopit poslání jejich zaměstnání. 
 
Pamětník: 

„A když jsme je tady začali učit, že jsme tu pro všechny a že naopak by si toho měli vážit, že když 
pomůžou i tomu, kdo to nejvíc potřebuje, tak je to bavilo. A docela bych řekl, že jsme se 
navzájem docela respektovali.“ 
 
4. vstup: 
 
Doteď se se svými studenty potkává a rád na tyto časy vzpomíná. 



 
Pamětník: 

„Nikdy se mi nestalo, že by se přede mnou otočili nebo že by si přede mnou odplivli. A říkají, 
tenktát jste nám dal hodně” 
 
5. vstup: 
 
Rozhodl se odejít od policie a založit pobočku BKB v Jihlavě. Cílem Bílého kruhu bezpečí je 
vytvořit společnost, ve které budou oběti trestných činů mít zajištěnou důstojnou pomoc a 
podporu při překonávání následků traumatizující události. 
 
Pamětník: 

,,už málo času zbývalo povídat si s někým komu ten darebák ublížil” 
 
,,Kdo pomůže někomu kdo byl okradenej, kdo byl zmlácenej” 
 
6. vstup:  
Antonín Křoustek organizoval deset Branných závodů pro seniory. Je to převážně setkání pro 
seniory Policejní akademie, ale může přijít i kdokoliv jiný.  
 
Pamětník: 

,,Sejdeme se na Heulose máme tam trasu vyznačenou asi 4 kilometry a je zakázáno běhat” 
 
7. vstup:  
Hodnotí se plnění úkolů, ne čas. Účastníci na jednotlivých stanovištích střílejí ze vzduchovky 
nebo házejí granátem na cíl. Se seniory mohou chodit i vnoučata, ale nesmějí zasahovat do 
výsledků. 
 
Pro Antonína Křoustka je nejkrásnější ocenění vidět, že jeho práce pomohla a pomáhá druhým. 
 
 
 


